[bookmark: Par1]ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 августа 2011 г. N 11/158

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ОТОПЛЕНИЯ В МНОГОКВАРТИРНЫХ
И ЖИЛЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД КОСТРОМА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. N 306, "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. N 307 "О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам", постановлением губернатора Костромской области от 7 августа 2007 года N 347 "О департаменте топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области", департамент топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить нормативы отопления в многоквартирных и жилых домах с централизованными системами теплоснабжения при отсутствии приборов учета на территории городского округа город Кострома Костромской области в соответствии с приложением.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, вытекающие из ранее заключенных договоров, начиная с 5 мая 2011 года.

Директор департамента
топливно-энергетического комплекса
и тарифной политики
О.В.КОЛЕСНИКОВА

[bookmark: Par24]Приложение

Утверждены
постановлением
департамента
топливно-энергетического комплекса
и тарифной политики
Костромской области
от 11 августа 2011 года N 11/158

[bookmark: Par34]Нормативы
отопления в многоквартирных и жилых домах
с централизованными системами теплоснабжения
при отсутствии приборов учета на территории
городского округа город Кострома Костромской области

	     Наименование
       объекта
	  Количество
   тепловой
   энергии,
 потребляемой
   за один
 отопительный
период (Гкал.
  на 1 кв. м
в отопительный
    период)
	   Норматив
 отопления из
расчета платы
 за отопление
равными долями
  в течение
 календарного
 года (Гкал.
  на 1 кв. м
   в месяц)
	   Норматив
 отопления из
расчета платы
  в течение
отопительного
периода (Гкал.
  на 1 кв. м
   в месяц)

	[bookmark: Par52]    Жилые и многоквартирные дома до 1999 года постройки включительно

	1.
	1-этажные жилые дома
	    0,3629
	    0,0302
	    0,0497

	2.
	2-этажные жилые дома
	    0,3567
	    0,0297
	    0,0489

	3.
	3-этажные жилые дома
	    0,2460
	    0,0205
	    0,0337

	4.
	4-этажные жилые дома
	    0,2405
	    0,0200
	    0,0329

	5.
	5-этажные жилые дома
	    0,1990
	    0,0166
	    0,0273

	6.
	6-этажные жилые дома
	    0,1956
	    0,0163
	    0,0268

	7.
	8-этажные жилые дома
	    0,1897
	    0,0158
	    0,0260

	8.
	9-этажные жилые дома
	    0,1901
	    0,0158
	    0,0260

	9.
	10-этажные жилые дома
	    0,1850
	    0,0154
	    0,0253

	10.
	12-этажные жилые дома
	    0,1875
	    0,0156
	    0,0257

	[bookmark: Par74]         Жилые и многоквартирные дома после 1999 года постройки

	11.
	3-этажные жилые дома
	    0,1383
	    0,0115
	    0,0189

	12.
	5-этажные жилые дома
	    0,1125
	    0,0094
	    0,0154

	13.
	8-этажные жилые дома
	    0,0992
	    0,0083
	    0,0136

	13.
	9-этажные жилые дома
	    0,0968
	    0,0081
	    0,0133

	14.
	10-этажные жилые дома
	    0,0924
	    0,0077
	    0,0126